

THE OPEN UNIVERSITY OF SRI LANKA

LL.B. DEGREE PROGRAM 2012/13

PUBLIC INTERNATIONAL LAW – LWU 3315

CONTINUOUS ASSESSMENT TEST I

DURATION – ONE HOUR



.....
Date: 4th March 2013

Time: 2.30p.m.-3.30p.m.
.....

Answer ONE question only.

Please write legibly.

1. “Why is a practice of other states, no matter how widespread and even when it has been followed with a sense of obligation to follow, not *law* for a state that has declined to follow it?”

Comment.

2. Traditionally the elements of statehood required territory, population and government. However, it was not by chance that the Montevideo Convention of 1933 added a fourth element, capacity to enter into relationships with the other states.

Do you agree? Discuss the significance of the fourth element adducing evidence from contemporary international law.

-Copyright Reserved-

இலங்கை திறந்த பல்கலைக்கழகம்
சட்டமாணி பட்டப்படிப்பு நிகழ்ச்சித் திட்டம் - 2012/2013
பகிரங்க சர்வதேசச் சட்டம் LWU 3315 – மட்டம் 5
தொடர் மதிப்பீட்டுப் பரீட்சை I
காலம்: 1 மணித்தியாலம்



திகதி : 4 மார்ச் 2013

காலம் : பி.ப 2.30 பி.ப 03.30

ஒரு வினாவிற்கு மட்டும் விடையளிக்க
தெளிவற்ற கையெழுத்துக்களுக்கு புள்ளிகள் குறைக்கப்படும்.

1. 'ஏனைய அரசுகளின் நடைமுறையானது, அது எந்தளவு தூரம் பரவலாக இருந்து வருகின்ற போதும், அதனைப் பின்பற்ற வேண்டும் என்ற கடப்பாட்டு உணர்வுடன் பின்பற்றப்பட்டு வருகின்ற போதிலும், ஒரு குறிப்பிட்ட அரசு அதனை சட்டமாகக் கருதாததுடன், அதனைப் பின்பற்றுவதற்கு மறுக்கின்றது ஏன்' விமர்சிக்க.
2. 'அரசத்துவத்திற்கான பாரம்பரிய மூலங்களாக ஆட்புலம், சனத்தொகை மற்றும் அரசாங்கம் என்பன தேவைப்படுத்தப்படுகின்றன. எவ்வாறாயினும், நான்காவது மூலமாக, ஏனைய நாடுகளுடன் உறவுகளில் ஈடுபடக்கூடியதன் இயலுமை என்பது 1933 ஆம் ஆண்டின் மொன்றி வீடியோ பொருத்தனையால் சேர்த்துக்கொள்ளப்பட்டமை தற்செயலானது அல்ல'

நீர் இணங்குகிறீரா? தற்காலத்தைய சர்வதேச சட்டத்தில் இருந்து சான்றுகளை முன்வைத்து நான்காவது மூலத்தின் முக்கியத்துவத்தினை விளக்குக.

- பதிப்புரிமை பெற்றது. -